
MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS 
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 

(Cifras en Pesos) IPT-EAI-10-2509
Ingreso

Rubro de Ingresos / Fuente de FinaRciamiento Ampliaciones y 
Reducciones

DiferenciaEstimado Modificado Devengado Recaudado

61,815,070.00 1,340,000.00 63,155,070.00 50,197,399.33 50,197,399.33 -11,617,670.67Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes, Prestacidn de Servicios y Otros Ingresos 
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentives Derivados de la 
Colaboracidn Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 
Transferencias, Asignaciones, Subsidies y Subvenciones, y Pensiones y 
Jubilaciones

0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0

38,345,816.00
3,628,140.00

10,360,002.00

0 38,345,816.00
3,328,140.00

10,560,002.00

26,337,454.66
753,539.34

5,388,260.12

26,337,454.66
753,539.34

5,388,260.12

-12,008,361.34
-2,874,600.66
-4,971,741.88

-300,000.00
200,000.00

0 0 0 0 0 0
314,350,972.00 9,285,943.32 323,636,915.32 265,108,810.90 265,108,810.90 -49,242,161.10

0 0 0 0 0 0

0 1,959,671.86 1,959,671.86 0Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0
440,985,615.18428,500,000.00 347,785,464.35Total

12,485,615.18 347,785,464.35 
Ingresos excedentes 0.00

Ingreso

Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento
DiferenciaAmpliaciones y 

Reducciones
Estimado Modificado Devengado Recaudado

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios 
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentives Derivados de la 
Colaboracidn Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 
Transferencias, Asignaciones, Subsidies y Subvenciones, y Pensiones y 
Jubilaciones

Ingresos de los Entes Publicos de los Poderes legislative y Judicial, de los 
Drganos Autdnomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, asi como de las 
Empresas Productivas del Estado 

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 
Productos
Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de Servicios y Otros Ingresos 
Transferencias, Asignaciones, Subsidies y Subvenciones, y Pensiones y 
Jubilaciones

1,340,000.0061,815,070.00 63,155,070.00 50,197,399.33 50,197,399.33 -11,617,670 67
00 0 0 0 0
00 0 0 0 0
0 38,345,816.00

3,328,140.00
10,560,002.00

323,636,915.32

38,345,816.00
3,628,140.00

10,360,002.00
314,350,972.00

26,337,454.66
753,539.34

5,388,260.12
265,108,810.90

26,337,454.66
753,539.34

5,388,260.12
265,108,810.90

-12,008,361.34
-2,874,600.66
-4,971,741,88

-49,242,161.10

-300,000.00
200,000.00

9,285,943.32

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
00 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
00 0 0 0 0

Ingresos Derivados de Financiamientos 
Ingresos Derivados de Financiamientos 1,959,671.86 1,959,671.860 0 0 0

428,500,000.00 440,985,615.18 347,785,464.35Total
12,485,615.18 347,785,464.35 

Ingresos excedentes
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

0.00

17/10/2025 Pagina 1 de 2



MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS 
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 

(Cifras en Pesos)
LIC. DANIEL PARRA MONTOYA

l

iAI-l 0-2509 
AHUMADAPROFR. lOALEJ^d

SANCHI
.OPEZ ■LEZ

>^>tEsorero municipal REGIDOR PRESIDENTS COMISlON DE 
HACIENDA

PRESIDENTAJVHJNICIPAL

SALVADOR ALV^ADO

Pagina 2 de 217/10/2025


