MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO



ESTADO ANALITICO DE INGRESOS DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 (Cifras en Pesos)

IPT-EAI-10-2509

Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento	Ingreso					
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia
Impuestos	61,815,070.00	1,340,000.00	63,155,070.00	50,197,399.33	50,197,399.33	-11,617,670.67
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0	0	0	0	0
Derechos	38,345,816.00	0	38,345,816.00	26,337,454.66	26,337,454.66	-12,008,361.34
Productos	3,628,140.00	-300,000.00	3,328,140.00	753,539.34	753,539.34	-2,874,600.66
Aprovechamientos	10,360,002.00	200,000.00	10,560,002.00	5,388,260.12	5,388,260.12	-4,971,741.88
Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos	0	0	0	0	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	314,350,972.00	9,285,943.32	323,636,915.32	265,108,810.90	265,108,810.90	-49,242,161.10
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Ingresos Derivados de Financiamientos	0	1,959,671.86	1,959,671.86	0	0	0
Total	428,500,000.00		440,985,615.18		347,785,464.35	
		12,485,615,18		347,785,464,35		

Ingresos excedentes

xcedentes 0.00

	mgrood txocacites						
Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento	Ingreso						
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia	
ngresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios							
Impuestos	61,815,070.00	1,340,000.00	63,155,070.00	50,197,399.33	50,197,399.33	-11,617,670.6	
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	0	0	0	0	
Contribuciones de Mejoras	0	0	0	0	0	0	
Derechos	38,345,816.00	0	38,345,816.00	26,337,454.66	26,337,454.66	-12,008,361.3	
Productos	3,628,140.00	-300,000.00	3,328,140.00	753,539.34	753,539.34	-2,874,600.6	
Aprovechamientos	10,360,002.00	200,000.00	10,560,002.00	5,388,260.12	5,388,260.12	-4,971,741.8	
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la	314,350,972.00	9,285,943.32	323,636,915.32	265,108,810.90	265,108,810.90	-49,242,161.1	
Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones							
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0	
Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los							
Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las							
Empresas Productivas del Estado							
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	0	0	0	0	
Productos	0	0	0	0	0	0	
Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos	0	0	0	0	0	0	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0	
Ingresos Derivados de Financiamientos							
Ingresos Derivados de Financiamientos	0	1,959,671.86	1,959,671.86	0	0	0	
Total	428,500,000.00		440,985,615.18		347,785,464.35	- Callana	
		12,485,615.18		347,785,464.35			

Ingresos excedentes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

0.00

LIC. GUADALUPE LÓPEZ GONZÁLEZ

PRESIDENTA MUNICIPAL

MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 (Cifras en Pesos)

LIC. DANIEL PARRA MONTOYA

TESORERO MUNICIPAL

PROFR. MARIO ALEJANDRO AHUMADA SÁNCHEZ

REGIDOR PRÉSIDENTE COMISIÓN DE HACIENDA